
                           令和７年４月 25日  

保護者の皆様 

上林区の皆様 

 

上林小学校ＰＴＡ会長  

ＰＴＡ家庭教育学級長   

東温市立上林小学校長  

 
 

参観日（学校保健委員会・救急救命講習会）の御案内 
 家庭教育学級 命を守る講演会の御案内 

 
陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げま

す。平素より本校の教育活動並びにＰＴＡ活動に格別の御理解と御協力をいただきまこと

にありがとうございます。 

さて、５月の参観日は、次のとおり学校保健委員会と救急救命講習会を予定しておりま

す。２校時の学校保健委員会では、愛媛大学大学院医学系研究科（医学部附属病院）教授 

による「学校で教える命の大切さ」についての講話をしていただきます。なお、今回は、

家庭教育学級 命を守る講演会も兼ねて実施いたします。３校時の救急救命講習会では、

AEDを使用した心肺蘇生法の講習会を予定しております。 

公私とも御多用のこととは存じますが、最新の知見と応急手当を学ぶまたとない機会で

すので、是非、御参加くださいますようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ先】 

養護教諭  

電話（０８９）９６４－３５７４ 

１ 日 時  令和７年５月９日（金） ９：30～11：20 

２ 場 所  上林小学校 体育館 

３ 内 容 

 ○ ２校時 学校保健委員会（授業参観）  9：30～10：20 

講 師 愛媛大学大学院医学系研究科（医学部附属病院）  

小児・思春期療育学講座 教授 

○ ３校時 救急救命講習会（授業参観） 10：35～11：20 

  講 師 赤十字救急法指導員 

 

いずれも全校児童・保護者・教職員・地域住民（学校運営協議会委員を含む）が 

対象です。多くの方の御参加をお待ちしております。 

 


